admirandus in abstinentia, preclarus in castitate, in oratione deuotus et in uigiliis assuetus, circa curam gregis sui prouida discretionem sollicitus, et horis quibus poterat libenter contemplationi uacabat, ut in terris positus actionis et contemplationis uices mirabiliter alternaret, tanquam in scala Iacob nunc ascendentes nunc descendentes angelos sequeretur; cui quando cum fratribus et sororibus fuit familiaris collatio, iuxta quod de Samuele legitur non cecidit de uerbis eius in terram, sed secundum doctrinam apostoli ociosus sermo de ore eius rarius procedebat, sed qui ad edificationem fidei bonus erat ut daret gratiam audientibus.<sup>1</sup> Quamuis autem multa uitam eius preclaram reddiderint, hoc tamen eum precipue insigniuit, quod, spontaneam eligens paupertatem, omnia temporalia sibi a Deo prestita fratrum et sororum quos sub regulari disciplina prudenter instituit et sollicitè custodiuit necessitatibus | deputauit; cui processu temporis tantam Deus adauxit gratiam et uirtutem quod nouem construxit sanctimonialium monasteria et quatuor canonicas regulares, in quibus, eo tempore quo migravit ad Dominum, preter quamplures uiros religiosos, mille et quingente sorores uiuebant Deo iugiter famulantes.<sup>2</sup> Ad maiorem uero cautelam quinque de fratribus ordinis memorati ad nostram presentiam accedentes examinari fecimus sub iuratoria cautione, qui de piis eius operibus et claris miraculis multa nobis concorditer retulerunt.

f. 135<sup>v</sup>

Nos ergo de meritis et miraculis eius multis et magnis non solum testimoniis sed et testibus cerciores effecti, cum iuxta testimonium angeli ad Tobiam 'sacramentum regis abscondere bonum sit, opera uero Dei reuelare et confiteri sit honorificum', ut secundum prophetam 'laudetur Deus in sanctis suis', ipsum beatum Gilebertum cathalogo sanctorum ascripsimus eiusque memoriam inter sanctos decreuimus celebrandam.<sup>3</sup> Quapropter fraternitatem tuam monemus et exhortamur in Domino, per apostolica tibi scripta mandantes, quatinus quod nos sollempniter et caute statuimus, tu humiliter et deuote conserues, faciens festiuitatem ipsius per tuam prouintiam sollempniter celebrari, ut meritis eius et precibus apud misericordissimum iudicem misericordiam consequaris, et cum a fratribus ordinis de Sempingham fueris requisitus corpus confessoris eiusdem cum honore ac reuerentia debita eleuare<sup>a</sup> procures.

f. 136

<sup>a</sup> releuare *Lc*<sup>1</sup> Cf. Gen. 28: 12 and above p. 242 n. 1; 1 Kgs. (1 Sam.) 3: 19; 1 Tim. 5: 13; Eph. 4: 29.<sup>2</sup> See pp. xxxii-xxxiii. <sup>3</sup> Tobias 12: 7; Ps. 150: 1.